АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.02.2025г   № 4-п                                                                       с.Заречное

О внесении изменений в постановление Администрации Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 21 марта 2024 года № 17-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующими федеральным законодательством и подзаконными актами, руководствуясь Уставом Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановление Администрации Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 21 марта 2024 года № 17-п, внести следующие изменения:
1) пункт 2.7.6 исключить;
2) пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.3 следующего содержания:
«2.13.3. Муниципальная услуга в части выдачи разрешений на выполнение полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг) предоставляется с учетом ограничений, установленных указом Губернатора Омской области от 27 июня 2024 года № 140
«Об ограничении использования воздушного пространства беспилотными гражданскими воздушными судами на территории Омской области в рамках уровня базовой готовности».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Зареченского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                          Т.А.Николаева

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

03.02.2025г

№

4

-

п

с.Заречное

О внесении изменений в постановление Администрации

Зареченского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области от 2

1

марта 2024

года №

17

-

п «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов

(за

исключением полетов беспилотных воздушных судов

с макси

мальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов

над

территорией

Зареченского

сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на

расположенные в границах

Зареченского

сельского поселени

я

Нововаршавского муниципального района Омской области площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующими федеральным законодательством и

подзаконными актами,

руководствуясь Уставом

Зареченского

сельского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией

Зареч

енского

сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, а

также посадку (взлет) на расположенные в границах

Зареченского

сельского

поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации, утвержденный постановление

Администрации

Зареченского

сельского поселения Нововаршавского